

Dodatok č. 1
k Rámcovej dohode č. 09/2023 zo dňa 18.07.2023

uzatvorený podľa Článku XIII. ods. 2 Rámcovej dohody č. 09/2023 zo dňa 18.07.2023 a v súlade s § 18 ods. 3 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov medzi nižšie uvedenými zmluvnými stranami:

Článok I.
Zmluvné strany

Predávajúci: **CHRIEN, spol. s r. o.**
Sídlo: Lieskovská cesta č. 13, 960 01 Zvolen
IČO: 36 008 338
DIČ: 2020477613
IČ DPH: SK2020477613
Konajúci prostredníctvom: Ľubomír Chrien, konateľ spoločnosti
Zapísaný: Obchodný register Okresného súdu Banská Bystrica, Oddiel: Sro,
Vložka č. 3763/S

Bankové spojenie:
Číslo účtu v tvare IBAN:
Kontaktná osoba: Ing. Lucia Beňová
Telefón: 045/5317927,
E-mail: marketing@chrien.sk
(ďalej len „predávajúci“)

a

Kupujúci: **Psychiatrická liečebňa Sučany**
Sídlo: Hradiská 23, 038 52 Sučany
IČO: 17 335 612
DIČ: 2020598888
IČ DPH: SK2020598888 - nie je platiteľ DPH
Konajúci prostredníctvom: Ing. Roman Kľučiarik, štatutárny orgán- riaditeľ
Zriadený: Zriaďovacou listinou MZ SR číslo: 3724/1991-A/V-5 zo dňa
09.12.1991

Bankové spojenie:
Číslo účtu v tvare IBAN:
Kontaktná osoba: Ing. Roman Kľučiarik
Telefón: 043/4293209
E-mail:
(ďalej len „kupujúci“)

(predávajúci a kupujúci ďalej aj ako „zmluvné strany“)

-
1. Medzi zmluvnými stranami bola **dňa 18.07.2023** uzatvorená **Rámcová dohoda č. 09/2023**, ktorá nadobudla **účinnosť dňa 20.07.2023**, a na základe ktorej sa predávajúci zaviazal dodávať kupujúcemu na základe samostatných objednávok kupujúceho **tovar – potraviny**, ktorých špecifikácia je uvedená v Prílohe č. 1 k Rámcovej dohode č. 09/2023 zo dňa 18.07.2023.
 2. Zmluvné strany uzatvárajú tento Dodatok č. 1 podľa Článku XIII. ods. 2 Rámcovej dohody č. 09/2023 zo dňa 18.07.2023 a v súlade s § 18 ods. 3 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom

obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, ktorým sa Rámcová dohoda č. 09/2023 zo dňa 18.07.2023 mení takto:

- **menia sa predpokladané množstvá tovarov tak, ako je uvedené v Prílohe č. 1 k tomuto Dodatku č. 1 k Rámцovej dohode č. 09/2023 zo dňa 18.07.2023.**
- **Článok X. ods. 1 Rámцovej dohody č. 09/2023 zo dňa 18.07.2023 sa mení a znie takto:**
 1. Táto rámcová dohoda sa uzatvára na dobu určitú, a to:
 - a) **do dňa nadobudnutia účinnosti novej rámcovej dohody (zmluvy)**, ktorej predmetom bude dodanie rovnakého alebo podobného predmetu ako je predmet tejto rámcovej dohody; alebo
 - b) **do vyčerpania finančného limitu vo výške 29 008,80 EUR bez DPH (slovom: dvadsaťdeväťtisícosem 80/100 euro bez DPH)**, ktoré má kupujúci na tento účel k dispozícii;a to podľa toho, ktorá skutočnosť uvedená v písm. a) alebo b) tohto bodu nastane skôr.
- 3. Ostatné ustanovenia Rámцovej dohody č. 09/2023 zo dňa 18.07.2023, ktoré nie sú upravené týmto Dodatkom č. 1, zostávajú nezmenené.
- 4. Tento Dodatok č. 1 je povinne zverejňovaný v zmysle § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení. Zmluvné strany berú na vedomie a súhlasia s tým, že tento Dodatok č. 1 vrátane všetkých jeho súčastí a príloh bude zverejnený v Centrálnom registri zmlúv (ďalej len „register“). Register je verejný zoznam povinne zverejňovaných zmlúv, ktorý vedie Úrad vlády Slovenskej republiky v elektronickej podobe. Zverejnenie dodatku v registri sa nepovažuje za porušenie ani za ohrozenie obchodného tajomstva a informácie označené týmto dodatkom ako dôverné v zmysle § 271 odsek 1 Obchodného zákonníka sa nepovažujú za dôverné informácie. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu poslednej zmluvnej strany a **účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v registri.**
- 5. Tento Dodatok č. 1 sa vyhotovuje v štyroch (4) rovnopisoch, z ktorých po podpísaní predávajúci obdrží dva (2) rovnopisy a kupujúci dva (2) rovnopisy.
- 6. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 1 prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak toho, že obsah tohto Dodatku č. 1 zodpovedá ich skutočnej a slobodnej vôli, ho podpísali.
- 7. Osoby, ktoré podpisujú tento Dodatok č. 1 prehlasujú, že sú oprávnené konať v mene zmluvnej strany a zaväzovať zmluvnú stranu svojim podpisom.

Za kupujúceho:

V Sučanoch, dňa 15.07.2024

Za predávajúceho:

Vo Zvolene, dňa 12.07.2024

.....
Ing. Roman Kľučiarik
štatutárny orgán - riaditeľ

.....
Ľubomír Chrien
konateľ spoločnosti

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 k Rámcovej dohode č. 09/2023 zo dňa 18.07.2023:

Špecifikácia predmetu kúpy, predpokladané množstvo odobratého tovaru, jednotková kúpna cena, celková kúpna cena

P. č.	Názov	Predpokladané množstvo na obdobie 12 mesiacov	Merná jednotka	Jednotková cena v € bez DPH	Cena celkom v € bez DPH	Sadzba DPH v %	Jednotková cena v € s DPH	Cena celkom v € s DPH
1	Brokolica	190	kg	1,5000 €	285,0000 €	20 %	1,8000 €	342,0000 €
2	Držky	70	kg	2,9900 €	209,3000 €	20 %	3,5880 €	251,1600 €
3	Fazuľka	270	kg	0,9200 €	248,4000 €	20 %	1,1040 €	298,0800 €
4	Filé	930	kg	4,0000 €	3 720,0000 €	20 %	4,8000 €	4 464,0000 €
5	Filety Hoki	70	kg	6,0900 €	426,3000 €	20 %	7,3080 €	511,5600 €
6	Hranolky mrazené	90	kg	1,5000 €	135,0000 €	20 %	1,8000 €	162,0000 €
7	Hrášok	430	kg	1,2600 €	541,8000 €	20 %	1,5120 €	650,1600 €
8	Kačacie prsia	70	kg	10,3500 €	724,5000 €	20 %	12,4200 €	869,4000 €
9	Kačacie stehná	30	kg	8,2000 €	246,0000 €	20 %	9,8400 €	295,2000 €
10	Karfiol	440	kg	1,2600 €	554,4000 €	20 %	1,5120 €	665,2800 €
11	Knedličky čučoriedkové	80	kg	2,7000 €	216,0000 €	20 %	3,2400 €	259,2000 €
12	Knedličky nugátové	180	kg	2,6900 €	484,2000 €	20 %	3,2280 €	581,0400 €
13	Knedličky slivkové	170	kg	2,4800 €	421,6000 €	20 %	2,9760 €	505,9200 €
14	Krabie tyčinky	20	kg	4,6000 €	92,0000 €	20 %	5,5200 €	110,4000 €
15	Kukurica	180	kg	1,8400 €	331,2000 €	20 %	2,2080 €	397,4400 €
16	Kurací steak	380	kg	3,6200 €	1 375,6000 €	20 %	4,3440 €	1 650,7200 €
17	Kuracie pečienky	230	kg	1,9000 €	437,0000 €	20 %	2,2800 €	524,4000 €
18	Kuracie prsia /nie porcované/	2200	kg	4,5000 €	9 900,0000 €	20 %	5,4000 €	11 880,0000 €
19	Kuracie stehná	8000	ks	0,6600 €	5 280,0000 €	20 %	0,7920 €	6 336,0000 €
20	Kurča	20	kg	2,4200 €	48,4000 €	20 %	2,9040 €	58,0800 €
21	Lístkové cesto	30	kg	2,3000 €	69,0000 €	20 %	2,7600 €	82,8000 €

22	Morčacie prsia	250	kg	5,9800 €	1 495,0000 €	20 %	7,1760 €	1 794,0000 €
23	Pirohy bryndzové	280	kg	2,5300 €	708,4000 €	20 %	3,0360 €	850,0800 €
24	Sliepka	80	kg	2,4000 €	192,0000 €	20 %	2,8800 €	230,4000 €
25	Špenát	50	kg	0,8600 €	43,0000 €	20 %	1,0320 €	51,6000 €
26	Špenátové listy	15	kg	1,0800 €	16,2000 €	20 %	1,2960 €	19,4400 €
27	Šúl'ance plnené makom	85	kg	2,4200 €	205,7000 €	20 %	2,9040 €	246,8400 €
28	Tekvica	170	kg	1,5900 €	270,3000 €	20 %	1,9080 €	324,3600 €
29	Zelenina čínska zmes	25	kg	0,9800 €	24,5000 €	20 %	1,1760 €	29,4000 €
30	Zelenina mrazená	350	kg	0,8800 €	308,0000 €	20 %	1,0560 €	369,6000 €
SPOLU (súčet celkových cien v € bez a vrátane DPH položiek č. 1. - 30.)					29 008,8000 €			34 810,5600 €

Pozn.:

- Pokiaľ sa v opise predmetu zákazky použil odkaz na konkrétnu značku, výrobcu, alebo výrobok alebo typ výrobku – tieto boli použité výlučne pre ilustráciu vtedy, ak nebolo možné dostatočne presne a zrozumiteľne opísať predmet zákazky v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona č. 343/2015 Z. z., o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) a obvyklou obchodnou praxou prevažujúcou pri dodávke rovnakých alebo obdobných predmetov zákazky. V takýchto prípadoch sa má za to, že je takýto odkaz vždy doplnený slovami "alebo ekvivalentný" a platí, že uchádzač môže vždy ponúknuť aj ekvivalentné riešenie, ktoré je svojim funkčnými a technickými parametrami rovnaké alebo lepšie v súlade s ustanovením § 42 ods. 3 zákona o verejnom obstarávaní. Pokiaľ sa v opise predmetu zákazky použilo presné uvedenie hmotnosti, objemu a pod. vo vzťahu k požadovanej mernej jednotke, kupujúci bude akceptovať toleranciu +/- 10 % vo vzťahu k požadovanej hmotnosti, objemu a pod.
- Jednotkovú cenu v EUR bez DPH každej položky predmetu zákazky, ktorá tvorí základ ďalšieho výpočtu, je potrebné uviesť (nie zaokrúhľovať) na 4 desatinné miesta, tzn. že jednotková cena v EUR bez DPH každej položky tvoriacej predmet zákazky bude obsahovať maximálne 4 desatinné miesta. Všetky ostatné ceny (t. j. „jednotkovú cenu v EUR vrátane DPH“, „celkovú cenu v EUR bez DPH“ a „celkovú cenu v EUR vrátane DPH“ je potrebné zaokrúhliť na 4 desatinné miesta.
- Kupujúci za účelom eliminovania chýb týkajúcich sa zaokrúhľovania odporúča uchádzačom vyplniť Návrh uchádzača na plnenie kritérií v súbore MS Excel .xls, ktorý kupujúci zverejní ako súčasť Súťažných podkladov. V predmetnom dokumente je potrebné vyplnenie len jednotkovej ceny každej položky v EUR bez DPH a hodnotu sadzby DPH. Ostatné hodnoty budú následne automaticky prepočítané.
- Položka, ktorá nebude obsahovať cenu, nebude uhradená a bude mať za to, že náklady na túto položku sú zahrnuté v iných položkách.

Dátum: 12.07.2024

.....
pečiatka a podpis osoby oprávnenej
konať za uchádzača